
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА РЫРКАЙПИЙ» 

(МБОУ «ЦО с. Рыркайпий») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 02 сентября 2024 г.                       № 218 - од                                           с. Рыркайпий 

 

 

Об организации контроля качества и безопасности питания в организации 

 

         В целях реализации системы мероприятий, предусмотренных Региональной 

программой «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 

2019-2024 годы», утвержденный Распоряжением Правительства Чукотского автономного 

округа от 12.08.2019 №346-рп, «МР 2.4.017-20.2.4. Гигиена детей и подростков. 

Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. 

Методические рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 

18.05.2020г.) и обеспечения эффективного контроля качества и безопасности питания в 

организации.  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

 

1. Назначить ответственными, уполномоченными осуществлять контроль за 

состоянием пищеблока и качеством горячего питания следующих должностных лиц 

организации: 

- Эрднеева З.А., заместитель директора по дошкольному воспитанию, 

ответственная осуществлять контроль за состоянием пищеблока и качеством горячего 

питания в дошкольном отделении организации; 

- Эрендженова Л.Л., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственная осуществлять контроль за состоянием пищеблока и качеством горячего 

питания в школе-интернате организации; 

2.  Поручить ответственным, уполномоченным осуществлять контроль за состоянием 

пищеблока и качеством горячего питания организации (Эрднеева З.А., Эрендженова Л.Л.): 

2.1. сформировать группу контроля (комиссии) на постоянной основе за организацией 

питания воспитанников и обучающихся из представителей родительской общественности, 

общественных организаций и представить составы комиссий руководителю организации 

на утверждение; 

2.2.  осуществлять на регулярной основе проверки пищеблоков и качества горячего 

питания с составлением соответствующего акта и отражением следующей информации: 

количество воспитанников, обучающихся всего, в т.ч. 1- 4 классов, 5 – 11 классов; 

количество посадочных мест в обеденном зале; соответствие меню; объем и вид пищевых 

отходов после приема пищи; информация о качестве и безопасности поставляемых 

пищевых продуктов; удовлетворенность питанием обучающихся и родителей (законных 

представителей); 

2.3. информировать руководителей организации, орган государственно-общественного 

управления образовательной организации об итогах проверок; 

2.4. предоставлять в Управление социальной политики городского округа Эгвекинот 

информацию об итогах проверок с приложением актов до 05 числа ежемесячно начиная с 

02 сентября 2024 года; 



2.5. знакомить с результатами проверок всех участников образовательных отношений.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

Директор                                                                                                               О.П. Чоботар 

С приказом работник ознакомлен: Эрднеева З.А..    «   »                       20     г.    
  (личная подпись)   

С приказом работник ознакомлен: Эрендженова Л.Л.    «   »                       20     г.    
  (личная подпись)   

 


		2024-10-22T14:35:25+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА РЫРКАЙПИЙ"




